222 Weitere Informationen finden Sie online!
BOS 50KOptoelektronische Standard-Sensoren
BOS 50K
Die neuen Lichtschranken und Lichttaster der Baureihe BOS 50K
vereinen Top-Performance und kompakte Baugröße miteinander.
Dank ihrer großen Reichweite eignen sich diese Allrounder für den
Einsatz in zahlreichen Branchen: von der Automobilindustrie bis hin
zur Holzverarbeitung. Insbesondere die Hintergrundausblendung

Typ Lichttaster mit HGA
Erfassungsbereich 200...2000 mm
PNP antivalent Bestellcode BOS018P
Typenbezeichnung BOS 50K-PA-RH12-S4
PNP Schließer/Öffner
umschaltbar
Bestellcode
Typenbezeichnung
PNP Schließer/Öffner
umschaltbar IO-Link
Bestellcode
Typenbezeichnung
PNP Schließer Bestellcode BOS018N
Typenbezeichnung BOS 50K-PS-RH12-S4
PNP Öffner Bestellcode
Typenbezeichnung
PNP Schließer mit
Fehlerausgang
Bestellcode BOS0156
Typenbezeichnung BOS 50K-PSV-RH12-S4
PNP Öffner mit
Fehlerausgang
Bestellcode BOS018U
Typenbezeichnung BOS 50K-POV-RH12-S4
Betriebsspannung UB 10...30 V DC
Ausgangsstrom 100 mA
Leerlaufstrom I0 max. ≤ 50 mA
Schaltungsart hell/dunkelschaltend
Verpolungssicher/kurzschlussfest ja/ja
Einstellungen Potenziometer, 10-Gang
Lichtsender, Lichtart LED, Rotlicht
Wellenlänge 630 nm
Lichtfleckdurchmesser 75×75 mm bei 1,5 m
Grauwertverschiebung (90 %/18 %) 8 %
Betriebsanzeige LED grün
Lichtempfangsanzeige LED gelb
Stabilitätsanzeige
Fehleranzeige LED gelb (blinkt)
Ansprechzeit 1 ms
Schaltfrequenz f 500 Hz
Schutzart nach IEC 60529 IP 67
Umgebungstemperatur Ta –10...+60 °C
Zulässiges Fremdlicht 10 kLux
Werkstoff Gehäuse ABS/PC
Optische Fläche Glas
Anschluss M12-Steckverbinder, 4-polig
Lichttasterwerte bezogen auf Kodak-Graukarte 90 % Reflexion.
Anschluss-Schaltbilder auf Seite 229.
Optoelektronische Standard-Sensoren
BOS 50K
Tastweite 2 m
62
1.9
7.4
3
18.57.5
8
0
.5
1
2
.1
1
.9
2
1
.2
8
.1
5
6
.91
1
.9
3
4
.5
Ø5
BOS 50K
225n www.balluff.com
Lichttaster diffus Lichttaster diffus
1...2000 mm 1...3500 mm
BOS01CS
BOS 50K-PA-RD10-S4
BOS01JA
BOS 50K-PU-RD11-S4
BOS01JJ
BOS 50K-PI-RD101-S4
BOS01CP
BOS 50K-PS-RD10-S4
BOS01J0
BOS 50K-PO-RD10-S4
10...30 V DC 10...30 V DC
100 mA 100 mA

Typ Reflexionslichtschranke
Erfassungsbereich 0,1...18 m
PNP Schließer/Öffner Polfilter Bestellcode BOS01CR
Typenbezeichnung BOS 50K-PA-PR10-S4
PNP Schließer Polfilter Bestellcode BOS01CL
Typenbezeichnung BOS 50K-PS-PR10-S4
PNP Öffner Polfilter Bestellcode BOS01HY
Typenbezeichnung BOS 50K-PO-PR10-S4
Sender  Testeingang Bestellcode
Typenbezeichnung
Sender Bestellcode
Typenbezeichnung
Betriebsspannung UB 10...30 V DC
Ausgangsstrom 100 mA
Leerlaufstrom I0 max. ≤ 50 mA
Schaltungsart hell/dunkel
Verpolungssicher/kurzschlussfest ja/ja
Einstellungen Potenziometer, 270°
Lichtsender, Lichtart LED, Rotlicht
Wellenlänge 630 nm
Lichtfleckdurchmesser 200×200 mm bei 10 m
Betriebsanzeige LED grün
Lichtempfangsanzeige LED gelb
Stabilitätsanzeige LED gelb blinkt
Ansprechzeit 1,25 ms
Schaltfrequenz f 400 Hz
Schutzart nach IEC 60529 IP 67
Umgebungstemperatur Ta –5...+55 °C
Zulässiges Fremdlicht 10 kLux
Werkstoff Gehäuse ABS/PC
Optische Fläche Glas
Anschluss M12-Steckverbinder, 4-polig
Reflexionslichtschrankenwerte bezogen auf Reflektor R1.
Anschluss-Schaltbilder auf Seite 229.
Optoelektronische Standard-Sensoren
BOS 50K
Reichweite 18 m
62
1.9
7.4
3
18.57.5
8
0
.5
1
2
.1
1
.9
2
1
.2
8
.1
5
6
.91
1
.9
3
4
.5
Ø5
BOS 50K
227n www.balluff.com
Empfänger Sender
Einweglichtschranke Einweglichtschranke
0...60 m 0...60 m
BOS01CK
BOS 50K-PA-RE10-S4
BOS01CM
BOS 50K-PS-RE10-S4
BOS01H2
BOS 50K-PO-RE10-S4
BOS01CN
BOS 50K-XT-RS10-S4
BOS01EU
BOS 50K-X-RS10-S4
10...30 V DC 10...30 V DC
100 mA
≤ 35 mA ≤ 50 mA